

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES
Pregão Eletrônico nº 049/2024

O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no processo de **Pregão Eletrônico nº 049/2024**, de que será dado prosseguimento ao certame, com as alterações introduzidas pelo Memorando SSMT 287/2025, da Secretaria Municipal da Saúde e Meio Ambiente, anexo ao processo. **Nova Data: 26 de junho de 2025, às 09horas.** Edital alterado e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Taquari, 06 de junho de 2025.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

Taquari, 05 de junho de 2025

SSMT 287/2025

Da: Secretaria da Saúde

Para: Licitação

Memorando

A Secretaria de Saúde e Meio Ambiente solicita o prosseguimento da abertura do processo Licitatório sobre a concurso do Pregão Eletrônico N° 049/2025, que tem por objeto a contratação das Ambulâncias para transporte de pacientes da Secretaria da Saúde. Na quantidade de quilometragem prevista no item 02 – Ambulância, Tipo D, que passa para 66.000 km e nos valores de referência, atualizados conforme planilhas em anexo.

JOSUÉ R. PINHEIRO
Secretário Adjunto da
Saúde e Meio Ambiente
TAQUARI - RS

Atenciosamente
Secretário Adjunto da Saúde e Meio Ambiente
Josué Rodrigues Pinheiro

PLANILHA II - Planilha de Custos e Formação de Preço da Mão de Obra						
Com ajustes após publicação da Lei 13.467, de 2017						
DADOS COMPLEMENTARES PARA A COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA					2023 CCT CONDUTOR	2023 CCT TÉCNICO
Tipo de Serviço						
Salário Normativo da Categoria Profissional					1.751,34	3.574,37
Categoria profissional vinculada à execução contratual					Condutor e Técnico Ambulância - Tipo "B" DIURNO	
Data Base da Categoria					ano 2023	
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO						
Composição da Remuneração						
A	SALÁRIO BASE			1.751,34	R\$	3.574,37
B	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE			R\$ -	R\$	-
C	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE			R\$ 270,00	R\$	270,00
D	ADICIONAL NOTURNO			R\$ -	R\$	-
E	ADICIONAL DE HORA EXTRA			R\$ -	R\$	-
F	OUTROS (ESPECIFICAR)			R\$ -	R\$	-
TOTAL DA REMUNERAÇÃO				R\$ 2.021,34	R\$	3.844,37
MÓDULO 2 – ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS						
SUBMÓDULO 2.1 - Décimo Terceiro (salário, Férias e Adicional de Férias)						
A	13º SALÁRIO	8,33	%	R\$ 168,38		R\$ 320,24
B	ADICIONAL DE FÉRIAS	2,98	%	R\$ 60,24		R\$ 114,56
SOBTOTAL		11,31	%	R\$ 228,61		R\$ 434,80
SUBMÓDULO 2.2 - Encargos Previdenciários(GPS, Fundo de Garantia Por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições						
A	INSS	0,00	%	R\$ -		R\$ -
B	Salário Educação					
C	SAT					
D	SESC ou Sesi	0,00	%	R\$ -		R\$ -
E	SENAI OU SENAC	0,00	%	R\$ -		R\$ -
F	SEBRAE	0,00	%	R\$ -		R\$ -
G	INCRA	0,00	%	R\$ -		R\$ -
H	FGTS	8,00	%	R\$ 161,71		R\$ 307,55
		8,00	%	R\$ 161,71		R\$ 307,55
SUBMÓDULO 2.3 - Benefícios Mensais e Diários						
A	Transporte					
B	Auxílio Refeição/Alimentação					
C	Benefício (especificar)			R\$ -		R\$ -
D	Outros (especificar): Seguro de Vida					
Total				R\$ -		R\$ -
QUADRO RESUMO MÓDULO 2 - Encargos e Benefícios, Anuais, mensais e diários						
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 228,61		R\$ 434,80		
2.2	GPS, FGTS e outras Contribuições	R\$ 161,71		R\$ 307,55		
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ -		R\$ -		
Total		R\$ 390,32		R\$ 742,35		
Módulo 3 - Provisão para Rescisão						
3 Provisão para Rescisao						
A	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,42	%	R\$ 8,49		R\$ 16,15
B	INCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,03	%	R\$ 0,68		R\$ 1,29
C	MULTA DO FGTS DO AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,35	%	R\$ 3,52		R\$ 6,69
D	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	1,94	%	R\$ 39,21		R\$ 74,58
E	INCIDÊNCIA DO SUBMÓDULO 4.1 SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,00	%	R\$ 3,14		R\$ 5,97
F	MULTA DO FGTS DO AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,65	%	R\$ 13,14		R\$ 24,99
Total Módulo 3		7,39	%	R\$ 68,18		R\$ 129,66
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente						
Submódulo 4.1 - Substituto nas ausências Legais						
A	Substituto na cobertura de férias	8,33	%	R\$ 168,38		R\$ 320,24
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0,07	%	R\$ 1,41		R\$ 2,69
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0,07	%	R\$ 1,41		R\$ 2,69
D	Substituto na cobertura de Ausência de Acidente de Trabalho	0,41	%	R\$ 8,29		R\$ 15,76
E	Substituto na Cobertura de Afastamento de Licença Maternidade					
F	Substituto na Cobertura de outras ausências (doença)	0,41	%	R\$ 7,18		R\$ 14,65

Total			%	R\$	186,68	R\$	356,03	
Submódulo 4.2 - Substituto na intrajornada								
A	Substituto na cobertura de intervalo para repouso ou alimentação			%	R\$	16,84	R\$	32,04
QUADRO RESUMO MODULO 4 - Custo de Reposição de Profissional Ausente								
4.1	Substituto nas Ausências Legais				R\$	186,68	R\$	356,03
4.2	Substituto na Intrajornada				R\$	16,84	R\$	32,04
Total					R\$	203,52	R\$	388,07
Módulo 5 -Insumos Diversos								
5 Insumos Diversos								
A	Uniforme e EPIS (especificar quantidade e valor de cada item)				R\$	756,88	R\$	756,88
B	Provisão para Rescisao							
Total						756,88		756,88
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO								
6 Custos Indiretos, Tributos e Lucro			percentual		Valor		R\$	-
A	Custos Indiretos			%				
B	Lucros (Despesas com contratada)		10,00	%	R\$ 464,90		R\$	792,07
C	Tributos			%				
	C.1 Tributos Federais, Municipais, Estduais		16,00	%	R\$ 743,83			1267,315
D	DESPESAS ADMINISTRATIVAS		0,00	%	R\$ 0,00		R\$	0,00
				%				
				%				
TOTAL						R\$ 1.208,73		R\$ 2.059,39
2. QUADRO - RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO								
					Valor		Valor	
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração				R\$	2.021,34	R\$	3.844,37
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários				R\$	390,32	R\$	742,35
C	Módulo 3 – Provisão de Rescisão				R\$	68,18	R\$	129,66
D	Módulo 4 – Custo de Reposição de Profissional Ausente				R\$	203,52	R\$	388,07
E	Módulo 5- Insumos Diversos EPI UNIFORMES				R\$	756,88	R\$	756,88
	Subtotal (A + B + C + D+E)				R\$	3.440,24	R\$	5.861,33
E	Módulo 6 – Custos Indiretos e Tributos					R\$ 1.208,73		R\$ 2.059,39
VALOR POR EMPREGADO					R\$	4.648,97	R\$	7.920,72
TOTAL					R\$	4.648,97	R\$	7.920,72

PLANILHA II - Planilha de Custos e Formação de Preço da Mão de Obra

Com ajustes após publicação da Lei 13.467, de 2017

DADOS COMPLEMENTARES PARA A COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA					2023 CCT CONDUTOR	2023 CCT TECNICO
Tipo de Serviço						
Salário Normativo da Categoria Profissional					1.751,34	3.574,37
Categoria profissional vinculada à execução contratual					Condutor de Ambulância - Tipo "B" Noturno	
Data Base da Categoria						
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO						
Composição da Remuneração						
A	SALÁRIO BASE				R\$ 1.751,34	R\$ 3.574,37
B	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE				R\$ -	R\$ -
C	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE				R\$ 270,00	R\$ 270,00
D	ADICIONAL NOTURNO				R\$ 204,32	R\$ 417,01
E	ADICIONAL DE HORA EXTRA				R\$ -	R\$ -
F	OUTROS (ESPECIFICAR)				R\$ -	R\$ -
TOTAL DA REMUNERAÇÃO					R\$ 2.225,66	R\$ 4.261,38
MÓDULO 2 – ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS						
SUBMÓDULO 2.1 - Décimo Terceiro (salário, Férias e Adicional de Férias)						
A	13º SALÁRIO	8,33	%	R\$ 185,40	R\$ 354,97	
B	ADICIONAL DE FÉRIAS	2,98	%	R\$ 66,32	R\$ 126,99	
SOBTOTAL		11,31	%	R\$ 251,72	R\$ 481,96	
SUBMÓDULO 2.2 - Encargos Previdenciários(GPS, Fundo de Garantia Por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições						
A	INSS	0,00	%	R\$ -	R\$ -	
B	Salário Educação					
C	SAT					
D	SESC ou Sesi	0,00	%	R\$ -	R\$ -	
E	SENAI OU SENAC	0,00	%	R\$ -	R\$ -	
F	SEBRAE	0,00	%	R\$ -	R\$ -	
G	INCRA	0,00	%	R\$ -	R\$ -	
H	FGTS	8,00	%	R\$ 178,05	R\$ 340,91	
		8,00	%	R\$ 178,05	R\$ 340,91	
SUBMÓDULO 2.3 - Benefícios Mensais e Diários						
A	Transporte					
B	Auxílio Refeição/Alimentação					
C	Benefício (especificar)			R\$ -	R\$ -	
D	Outros (especificar): Seguro de Vida					
Total				R\$ -	R\$ -	
QUADRO RESUMO MODULO 2 - Encargos e Benefícios, Anuais, mensais e diários						
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			R\$ 251,72	R\$ 481,96	
2.2	GPS, FGTS e outras Contribuições			R\$ 178,05	R\$ 340,91	
2.3	Benefícios Mensais e Diários			R\$ -	R\$ -	
Total				R\$ 429,78	R\$ 822,87	
Módulo 3 - Provisão para Rescisão						
3 Provisão para Rescisao						
A	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,42	%	R\$ 9,35	R\$ 17,90	
B	INCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,03	%	R\$ 0,75	R\$ 1,43	
C	MULTA DO FGTS DO AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,35	%	R\$ 3,87	R\$ 7,41	
D	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	1,94	%	R\$ 43,18	R\$ 82,67	
E	INCIDÊNCIA DO SUBMÓDULO 4.1 SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,00	%	R\$ 3,45	R\$ 6,61	
F	MULTA DO FGTS DO AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,65	%	R\$ 14,47	R\$ 27,70	
Total Módulo 3		7,39	%	R\$ 75,07	R\$ 143,73	
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente						
Submódulo 4.1 - Substituto nas ausências Legais						
A	Substituto na cobertura de férias	8,33	%	R\$ 185,40	R\$ 354,97	
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0,07	%	R\$ 1,56	R\$ 2,98	
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0,07	%	R\$ 1,56	R\$ 2,98	
D	Substituto na cobertura de Ausência de Acidente de Trabalho	0,41	%	R\$ 9,13	R\$ 17,47	
E	Substituto na Cobertura de Afastamento de Licença Maternidade					
F	Substituto na Cobertura de outras ausências (doença)	0,41	%	R\$ 7,18	R\$ 14,65	

Total				%	R\$	204,82	R\$	393,07		
Submódulo 4.2 - Substituto na intrajornada										
A	Substituto na cobertura de intervalo para repouso ou alimentação				%	R\$	18,55	R\$	35,51	
QUADRO RESUMO MÓDULO 4 - Custo de Reposição de Profissional Ausente										
4.1	Substituto nas Ausências Legais					R\$	204,82	R\$	393,07	
4.2	Substituto na Intrajornada					R\$	18,55	R\$	35,51	
Total							R\$	223,37	R\$	428,58
Módulo 5 - Insumos Diversos										
S	Insumos Diversos									
A	Uniforme e EPIS (especificar quantidade e valor de cada item)					R\$	756,88	R\$	756,88	
B	Outros (especificar)									
Total							756,88		756,88	
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO										
6		Custos Indiretos, Tributos e Lucro		percentual		Valor		R\$	-	
A	Custos Indiretos				%					
B	Lucro		10,00		%	501,45			866,68	
C	Tributos				%					
	C.1 Tributos Federais Municipais Estaduais		16,00		%	802,32			1.386,69	
D	DESPESAS ADMINISTRATIVAS		0,00		%	-			-	
					%					
					%					
TOTAL					%	R\$ 1.303,78			R\$ 2.253,37	
26,00 0,7400										
2. QUADRO - RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO										
						Valor		Valor		
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração					R\$	2.225,66	R\$	4.261,38	
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários					R\$	429,78	R\$	822,87	
C	Módulo 3 – Provisão de Rescisão					R\$	75,07	R\$	143,73	
D	Módulo 4 – Custo de Reposição de Profissional Ausente					R\$	223,37	R\$	428,58	
E	Módulo 5- Insumos Diversos					R\$	756,88	R\$	756,88	
	Subtotal (A + B + C + D+E)					R\$	3.710,75	R\$	6.413,44	
E	Módulo 5 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro						R\$ 1.303,78		R\$ 2.253,37	
VALOR POR EMPREGADO						R\$	5.014,53	R\$	8.666,81	
TOTAL						R\$	5.014,53	R\$	8.666,81	

QUADRO- RESUMO DO VALOR DA MÃO DE OBRA

Categoria Profissional	Qtde de Empregados (A)	Valor Proposto por Empregado (B)	Valor Total (C) = (A X B)
Condutor de Ambulância Diurno	4	R\$ 4.648,97	R\$ 18.595,87
Condutor de Ambulância Noturno	2	R\$ 5.014,53	R\$ 10.029,06
Técnico de Ambulância Diurno	4	R\$ 7.920,72	R\$ 31.682,88
Técnico de Ambulância Noturno	2	R\$ 8.666,81	R\$ 17.333,61

Valor mensal de mão de Obra Condutor de Ambulância	R\$ 77.641,42
--	---------------

4 CONDUTORES E 4 TÉCNICOS DIURNO

2 CONDUTORES E 2 TÉCNICOS NOTURNO

PLANILHA DE CUSTOS DE MATERIAIS MÉDICO - HOSPITALAR

MATERIAL	Uni	Qtde	Valor Unitário	Valor Mensal
luvas descartáveis (caixa)	caix	10	49,9	R\$ 499,00
esparadrapo (rolo)		4	8,9	R\$ 35,60
ataduras 15 cm		20	3,59	R\$ 71,80
compressas estéreis		10	3,19	R\$ 31,90
gaze estéril (pacote)		40	1,48	R\$ 59,20
protetores para queimados		2	7,9	R\$ 15,80
cateteres de oxigênio / aspiração		50	1,29	R\$ 64,50
frascos de soro fisiológico		10	5,6	R\$ 56,00
Ringer Lactato		5	8,9	R\$ 44,50
Oxigenio Hospitalar		30	13	R\$ 390,00
		#REF!		
TOTAL MENSAL				R\$ 1.268,30

RESUMO DO CUSTO DA LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
A	Valor da Ambulância Suporte Básico	R\$ 38.643,93	R\$ 463.727,14
B	Valor da Mão de Obra Condutor e Técnico	R\$ 77.641,42	R\$ 931.697,08
C	Valor Total do Serviço (Soma valor A + B)	R\$ 116.285,35	R\$ 1.395.424,21
D	Valor do Quilômetro (valor total serviço/20000)	R\$ 5,81	

Digite a KM mensal
20000

PLANILHA II - Planilha de Custos e Formação de Preço da Mão de Obra

Com ajustes após publicação da Lei 13.467, de 2017

DADOS COMPLEMENTARES PARA A COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA				2024 CCT CONDUTOR	2024 CCT ENFERMEIRO
Tipo de Serviço					
Salário Normativo da Categoria Profissional				1.751,34	5.106,25
Categoria profissional vinculada à execução contratual				Condutor e Enfermeiro de Ambulância - Tipo "D" Noturno	
Data Base da Categoria					
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO					
Composição da Remuneração					
A	SALÁRIO BASE			R\$ 1.679,46	R\$ 5.106,25
B	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE			R\$ -	R\$ -
C	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE			R\$ 270,00	R\$ 270,00
D	ADICIONAL NOTURNO			R\$ 195,94	R\$ 595,73
E	ADICIONAL DE HORA EXTRA			R\$ -	R\$ -
F	OUTROS (ESPECIFICAR)			R\$ -	R\$ -
TOTAL DA REMUNERAÇÃO				R\$ 2.145,40	R\$ 5.971,98
MÓDULO 2 - ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS					
SUBMÓDULO 2.1 - Décimo Terceiro (salário, Férias e Adicional de Férias)					
A	13º SALÁRIO	8,33	%	R\$ 178,71	R\$ 497,47
B	ADICIONAL DE FÉRIAS	2,98	%	R\$ 63,93	R\$ 177,96
SOBTOTAL		11,31	%	R\$ 242,64	R\$ 675,43
SUBMÓDULO 2.2 - Encargos Previdenciários(GPS, Fundo de Garantia Por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições					
A	INSS	0,00	%	R\$ -	R\$ -
B	Salário Educação				
C	SAT				
D	SESC ou SESI	0,00	%	R\$ -	R\$ -
E	SENAI OU SENAC	0,00	%	R\$ -	R\$ -
F	SEBRAE	0,00	%	R\$ -	R\$ -
G	INCRA	0,00	%	R\$ -	R\$ -
H	FGTS	8,00	%	R\$ 171,63	R\$ 477,76
		8,00	%	R\$ 171,63	R\$ 477,76
SUBMÓDULO 2.3 - Benefícios Mensais e Diários					
A	Transporte				
B	Auxílio Refeição/Alimentação				
C	Benefício (especificar)			R\$ -	R\$ -
D	Outros (especificar): Seguro de Vida				
Total				R\$ -	R\$ -
QUADRO RESUMO MÓDULO 2 - Encargos e Benefícios, Anuais, mensais e diários					
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			R\$ 242,64	R\$ 675,43
2.2	GPS, FGTS e outras Contribuições			R\$ 171,63	R\$ 477,76
2.3	Benefícios Mensais e Diários			R\$ -	R\$ -
Total				R\$ 414,28	R\$ 1.153,19
Módulo 3- Provisão para Rescisão					
3 Provisão para Rescisao					
A	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,42	%	R\$ 9,01	R\$ 25,08
B	INCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,03	%	R\$ 0,72	R\$ 2,01
C	MULTA DO FGTS DO AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,35	%	R\$ 3,73	R\$ 10,39
D	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	1,94	%	R\$ 41,62	R\$ 115,86
E	INCIDÊNCIA DO SUBMÓDULO 4.1 SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,00	%	R\$ 3,33	R\$ 9,27
F	MULTA DO FGTS DO AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,65	%	R\$ 13,95	R\$ 38,82
Total Módulo 3				7,39	R\$ 72,36
				R\$ 201,42	
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente					
Submódulo 4.1 - Substituto nas ausências Legais					
A	Substituto na cobertura de férias	8,33	%	R\$ 178,71	R\$ 497,47
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0,07	%	R\$ 1,50	R\$ 4,18
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0,07	%	R\$ 1,50	R\$ 4,18
D	Substituto na cobertura de Ausência de Acidente de Trabalho	0,41	%	R\$ 8,80	R\$ 24,49
E	Substituto na Cobertura de Afastamento de Licença Maternidade				
F	Substituto na Cobertura de outras ausências (doença)	0,41	%	R\$ 6,89	R\$ 20,94

Total			%	R\$	197,40	R\$	551,25	
Submódulo 4.2. - Substituto na intrajornada:								
A	Substituto na cobertura de intervalo para repouso ou alimentação			%	R\$	17,88	R\$	49,77
QUADRO RESUMO MÓDULO 4 - Custo de Reposição de Profissional Ausente								
4.1	Substituto nas Ausências Legais				R\$	197,40	R\$	551,25
4.2	Substituto na Intrajornada				R\$	17,88	R\$	49,77
Total					R\$	215,28	R\$	601,01
Módulo 5 - Insumos Diversos								
5	Insumos Diversos							
A	Uniforme e EPIS (especificar quantidade e valor de cada item)				R\$	756,88	R\$	756,88
B	Outros (especificar)							
Total						756,88		756,88
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO								
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro			percentual	Valor		R\$	-
A	Custos Indiretos			%				
B	Lucro			10,00	%	R\$ 487,05		R\$ 1.173,58
C	Tributos			%				
	C.1 Tributos Federais / Municipais / Estaduais			16,00	%	R\$ 779,28		1877,726514
	DESPESAS ADMINISTRATIVAS			0,00	%	R\$ 0,00		R\$ 0,00
				%				
				%				
TOTAL					%	R\$ 1.266,34		R\$ 3.051,31
2. QUADRO - RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO								
					Valor		Valor	
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração				R\$	2.145,40	R\$	5.971,98
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários				R\$	414,28	R\$	1.153,19
C	Módulo 3 – Provisão de Rescisão				R\$	72,36	R\$	201,42
D	Módulo 4 – Custo de Reposição de Profissional Ausente				R\$	215,28	R\$	601,01
E	Módulo 5- Insumos Diversos				R\$	756,88	R\$	756,88
	Subtotal (A + B + C + D+E)				R\$	3.604,19	R\$	8.684,49
E	Módulo 5 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro					R\$ 1.266,34		R\$ 3.051,31
VALOR POR EMPREGADO					R\$	4.870,52	R\$	11.735,79
TOTAL					R\$	4.870,52	R\$	11.735,79

QUADRO- RESUMO DO VALOR DA MÃO DE OBRA

Categoria Profissional	Qtde de Empregados (A)	Valor Proposto por Empregado (B)	Valor Total (C) = (A X B)
Condutor de Ambulância Diurno	1	R\$ 4.648,97	R\$ 4.648,97
Condutor de Ambulância Noturno	1	R\$ 4.870,52	R\$ 4.870,52
Enfermeiro de Ambulância Diurno	1	R\$ 10.669,95	R\$ 10.669,95
Enfermeiro de Ambulância Noturno2	1	R\$ 11.735,79	R\$ 11.735,79
Médico (Hora médica 150,00)	10 remoções X 5 horas cada	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
Valor mensal de mão de Obra CONDUTOR + ENFERMEIRO + MÉDICO			R\$ 39.425,23

PLANILHA DE CUSTOS DE MATERIAIS MÉDICO - HOSPITALAR

MATERIAL	Uni	Qtde	Valor Unitário	Valor Mensal
luvas descartáveis (caixa)	caix	5	19,9	R\$ 99,50
esparadrapo (rolo)		2	8,9	R\$ 17,80
ataduras 15 cm		15	3,59	R\$ 53,85
compressas estéreis		5	3,19	R\$ 15,95
gaze estéril (pacote)		30	1,48	R\$ 44,40
protetores para queimados		2	7,9	R\$ 15,80
cateteres de oxigênio / aspiração		30	1,29	R\$ 38,70
frascos de soro fisiologico / Ringer		15	8,9	R\$ 133,50
Medicamentos		10	15	R\$ 150,00
Oxigenio Hospitalar		25	13	R\$ 325,00
TOTAL MENSAL				R\$ 894,50

RESUMO DO CUSTO DA LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA SUPORTE AVANÇADO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR MENSAL		VALOR TOTAL	
A	Valor da Ambulância Suporte Avançado	R\$	15.810,49	R\$	189.725,82
B	Valor da Mão de Obra Condutor, enfermeiro, médico	R\$	39.425,23	R\$	473.102,80
C	Valor Total do Serviço (Soma valor A + B)	R\$	55.235,72	R\$	662.828,62
D	Valor do Quilômetro (valor total serviço/1250 km rodados)	R\$	10,04		

Digite a KM aqui
5500